
1 
 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                                                                  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της αριθ.  3/05-10-2020 

Συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Θερμαϊκού 

 

 Αριθ. Απόφασης : 10/2020 

Περίληψη : Έγκριση κοπής Δένδρου. 

 

Στους Νέους Επιβάτες  και στο Δημοτικό Κατάστημα επί της οδού Λογοθέτου 1, σήμερα 

5η Οκτωβρίου 2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00΄, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

Θερμαϊκού συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση (κεκλεισμένων των θυρών), μετά την υπ’ 

αριθ. Πρωτ. 17.619/01.10.2020 έγγραφη πρόσκληση, του Προέδρου κ. Χρήστου 

Βογιατζή, που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε και τηλετυπικά (email), νόμιμα με 

αποδεικτικό σε κάθε μέλος, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 67, 73 και 75 του Ν. 

3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

 

Πριν  από  την έναρξη της συνεδρίασης η  Πρόεδρος διαπίστωσε  ότι  από  τα  9 μέλη 

βρέθηκαν παρόντα τα 5, δηλαδή: 

 

                     ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                             ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Χρήστος Βογιατζής 1.  Ιωσήφ Μισαλέμη 

2. Κωνσταντίνος Μπάρμπας 2. Γραμματάς Χάκης 

3. Ιωάννης Βογιατζής 3. Κωνσταντίνος Μαργαρίτης 

4. Κωνσταντίνος Πριμεράκης 4. Παναγιώτης Μήλιος 

5. Ιωάννης Μαυρομάτης   

 

Άρχισε η συνεδρίαση υπό την Προεδρία του  Προέδρου  της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής  κ. Χρήστου Βογιατζή.  

Την τήρηση των πρακτικών ανέλαβε η Δημοτική   Υπάλληλος κ.  Δρακάκη 

Μαρία.  

 Μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας, ο Πρόεδρος της Ε.Π.Ζ κ. Χρήστος 

Βογιατζής, εισηγούμενος το  2ο θέμα της Ημερήσιας Διάταξης, έθεσε υπόψη της 

Επιτροπής την εισήγηση του Τμήματος Περιβάλλοντος, Πολιτικής Προστασίας & 

Δημόσιας Υγείας, η οποία έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη:  

Μετά από: 

1. Τα αιτήματα  με αρ. Πρωτ. 12004/10-07-2020 και 11958/09-07-2020 του κ. Ιωάννη 

Κουρτίδη, κατοίκου Μηχανιώνας, προς τον Δήμο Θερμαϊκού, σύμφωνα με τα οποία 

αιτείται την κοπή ενός δένδρου (πεύκου) το οποίο φύεται τη συμβολή των οδών Πέλλας 

και Μηχανιώνας - Αγγελοχωρίου, στην Κ. Μηχανιώνας και συγκεκριμένα επί της οδού 

Πέλλας, πλησίον του Οικ. Τετραγώνου Γ156, διότι εμφανίζει συχνά επικίνδυνες πτώσεις 

κλαδιών. 

 

2. Τον επιτόπιο έλεγχο που διενέργησαν υπάλληλοι της ΔΤΥ, όπου διαπιστώθηκε ότι 

στο αναφερόμενο σημείο φύεται ένα δένδρο (πεύκο), με ύψος περίπου δεκαπέντε (15) 

μέτρα, το οποίο εμφάνισε πτώση μεγάλου κλαδιού, με οπές εσωτερικά, αποτέλεσμα 

πιθανής εντομολογικής προσβολής.         

 

ΑΔΑ: ΨΓΗΛΩΡ2-6Κ0



2 
 

3. Την κομβική θέση του δένδρου το οποίο φύεται εντός της οδού Πέλλας, από την 

οποία διέρχονται πεζοί και αυτοκίνητα. 

 

Για τους παραπάνω λόγους και κυρίως για λόγους επικινδυνότητας και προστασίας 

των διερχόμενων πεζών και αυτοκινήτων από πτώση κλάδων, απαιτείται η κοπή 

του. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη  τα παραπάνω, παρακαλούμε :  

Όπως αποφασίσετε, την κοπή του παραπάνω δένδρου, για λόγους επικινδυνότητας και 

προστασίας των διερχόμενων πεζών και αυτοκινήτων από πτώση κλάδων. 

  

παρακαλούμε να διαβιβάσετε την παρούσα εισήγηση στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, 

λόγω   αρμοδιότητας, για την λήψη της παρακάτω απόφασης: 

                  

ΠΡΟΤΑΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

  

Αποφασίζουμε:  

- την κοπή του δένδρου (πεύκου) το οποίο φύεται τη συμβολή των οδών Πέλλας και 

Μηχανιώνας - Αγγελοχωρίου, στην ΔΚ Μηχανιώνας και συγκεκριμένα επί της οδού 

Πέλλας, πλησίον του Οικ. Τετραγώνου Γ156, για λόγους επικινδυνότητας και 

προστασίας των διερχόμενων πεζών και αυτοκινήτων από πτώση κλάδων. 

 

Τέλος, προτείνουμε υποβολή στο Δημοτικό Συμβούλιο για λήψη απόφασης λόγω 

αρμοδιότητας. 

 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού 

έλαβε υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου.  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010. 

3. Τις αιτήσεις με φωτογραφίες  

          

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α. Γνωμοδοτεί θετικά για την κοπή του δένδρου (πεύκου) το οποίο φύεται τη συμβολή 

των οδών Πέλλας και Μηχανιώνας - Αγγελοχωρίου, στην Κοινότητα Ν. Μηχανιώνας και 

συγκεκριμένα επί της οδού Πέλλας, πλησίον του Οικ. Τετραγώνου Γ156, για λόγους 

επικινδυνότητας και προστασίας των διερχόμενων πεζών και αυτοκινήτων από πτώση 

κλάδων. 

 

Β. Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, λόγω αρμοδιότητας για τη λήψη σχετική 

απόφασης.  

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 10/2020.        

    

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

                  ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ                      ΤΙΘΕΝΤΑΙ  ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 

ΑΔΑ: ΨΓΗΛΩΡ2-6Κ0


		2020-10-12T09:43:18+0300
	Athens




